Njesia Raportuese : *ARBOTEC*Shpk
Numri Unik(NIPT): L28423201P
Adresa: Lagjja nr.4,Qyteti Kukes
Kukes

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 28.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* )

Veprimtaria Kryesore

Ndgrtimi i larte dhe ndertimi i ulet.Ndertimi i autostradave, rrugeve aeraporteve dhe objekteve sportive.

Periudha Kontabe] :
01 Janar 2019 deri me 31 Dhijetor 2019

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek




Pasqyrat financiare te vitit 2019
ARBOTEC SHPK
NIPT L28423201P
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 15,495 308,627
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 8,285,951 11,728,209
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 1,502,427 624,907
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra 0
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra 9,803,873 12,661,743

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri 2,195,870 2,195,870
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim



Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme nduj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

2,195,870 2,195,870
11,999,743 14,857,613
5,827,017 7,509,687

3,743,164 3,772,325

0 0

52,875

9,570,181 11,334,887

0 0



Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

9,570,181 11,334,887
100,000 100,000
413256 413,256
3,009,470 2,703,442
(1,093,164) 306,028
2,429,562 3,522,726
2,429,562 3,522,726
11,999,743 14,857,613
0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe




Pasqyrat financiare te vitit 2019
ARBOTEC SHPK
NIPT L28423201P
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit -
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 0
Te ardhurat nga aktiviteri dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i Shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0
Te tiera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (847,700)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (141,567)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi (103,897)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa Diesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ ljera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e
aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ ljera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese,
Piese e aktiveve afargjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda
grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashme nga njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupit *
Shpenzime te tjera financiare 13,537

Te tjei’a (pershkruaj)

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Periudha
Para ardhese

4,817,833

(1,637,215)

(1,637,351)
(273,438)

(548,967)
(347,933)

73,078



Fitimi/(humbja) para tatimit (1,079,627) 446,007
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (66,901)
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (1,079,627) 379,106

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve Jimanciare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjzlhepeffsh:rese nga pjesmarfjet

Te Gera (pershkrugy) T e e T @e078)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) (13,537) (73,078)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (1,093,164) 306,028

Totali i te ardhurave gjith eperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasc




Pasqyrat financiare te vitit 2019
ARBOTEC SHPK

NIPT L28423201P

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale giithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbia) e periudhes

Te ardhura te tiera giitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura dreitperdreit ne
Totali i te ardhurave giithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e niésisé ekonomike te
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare -
Percaktime te tiera per rezultatin e periudhes (pershkruai)

es ®

Totali i transaksioneve per pronaret e niésisé ekonomike
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale giith&pérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbia) e periudhes

Te ardhura te tiera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura dreitperdreit ne
Totali i te ardhurave giithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e niésisé ekonomike te
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tiera per rezultatin e periudhes (pershkruai)

Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

iterenca
nga
perkthimi Interesa
Primii  Rezerva i Fitimet/  Fitim/(humbj jo-
Kapitalii lidhur me rivleresim Rezerva monedhes (humbjet)e a)e kontrollu
nenshkruar kapitalin i te tjera ne pashperndara periudhes Totali es
0
0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0
306,028 306,028
0
0
0 0 0 0 0 0 306,028 306,028 0
0
100,000 413,256 2,703,442 3,216,698
0
0
100,000 0 0 | 413,256 0 2,703,442 0 3,216,698 0
100,000 0 0 | 413,256 0 2,703,442 306,028 3,522,726 0
0
0
306,028 (1,399,192)| (1,093,164)
0
0
0 0 0 0 0 306,028 (1,399,192)| (1,093,164) 0
0
0
0
0
0 0 0 0 0 0 0
0 413,256 0 3,009,470 (1,093,164) 2,429,562 0

et




Pasqyrat financiare te vitit 2019

ARBOTEC SHPK

NIPT L28423201P

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Periudha
Para ardhese

Fitimi/(Humbja) e periudhes (1,093,164) 306,028
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese
gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 548,967
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)’/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 3,442.258 1,938,274
Renie/(Rritje) ne inventar 0 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (2,613,065) (2,795,946)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit (29,161) (111,084)
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (293,132) (113,761)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)



Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje € aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (293,132)

(113,761)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 308,627
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

422,388

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 15,495

308,627




ARBOTEC SHPK
NIPTI:L28423201P

NIPT

Ernri | Tatimpaguesit

Lloji 1 pasurisé

Zyra e regjistrimit

PER NDERTESAT

Zona Kadastrale Nr.

Numri i Pasurisé

Adresa e pasurisé

Siperfagja

Vlera kontabél

lera sipas rregjistrim

VITI 2019

Pronarii pasurisé

Bashkpron e pasurise.

L28423201p

ARBOTEC




ARBOTEC SHPK

NIPTI:L28423201pP
VITI 2019
» A
NrINIPT Emri| Tatimpa) Lloji | mjetit Tipi/Marks Targé Pronésia Leje garkullimi Kapaciteti  |Vlera kontabél Vlera e mjetit e rregjistruai Viti i prodhimiBara siguruar
1| L28423201P |ARBOTEC >_u<ﬁx>_<=02h_2mv DAIMLER BENZ AAB56HO (ARBOTEC KUD0351713 5600 KG 248,746 532,950 1981 NUK KA
2| L28423201P ARBOTEC |ATP DAIMLER CHRYSLER AAGOD3HI |ARBOTEC KUD0308313 3500 KG 192,913 413,324 12003 NUK KA
3| L28423201p |ARBOTEC APV(Kamion MAN) MAN AA83SIK |ARBOTEC KUD0278314 16000 KG 43,893 94,043 11980 NUK KA
41 L28423201P |ARBOTEC Autoveture MERCEDES BENZ AATO7KE |ARBOTEC KUD0008215 441 1,317,634 2,875,000 |2011 NUK KA
5| L28423201P (ARBOTEC Autoveture Volkswagen Cadyy-lefe |AA3230U ARBOTEC | KUDD192816 441 71,070 110,016 |2004 NUK KA
6| L28423201P ARBOTEC |Autovetur HYUNDAI AA343SM |ARBOTEC KUD0184717 4+1 321,614 402,017 |2003 NUK kA
2,195,870 4,427,350




